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Gennem hele din uddannelsestid og som færdiguddannet læge, vil du møde pa-
tienter, pårørende m.fl. i følelsesmæssig affekt/og udfordret adfærd – med og uden
psykiatriske diagnoser. I alle psykiatrikursets moduler er der derfor indbygget træn-
ing i færdigheder og særligt udvalgte kompetencer både til brug som sygeplejevikar,
psykiatrivagt eller på psykiatriflyverhold. Færdigheder du også har gavn af som fær-
diguddannet, uanset dit endelige valg af speciale.

Indholdet er bygget op om de typiske kliniske situationer/udfordringer i relation til
patienten med psykiatrisk lidelse/følelsesmæssig udfordret adfærd.

Du lærer færdigheder til at håndtere svigt i egen og patientens mentaliseringsevne
samt at arbejde professionelt med egne triggere, konflikthåndtering og tvangsfore-
byggelse på højt niveau.

Du bliver trænet i, hvordan du håndterer typiske situationer på sengeafsnit, i akut-
modtagelsen, i ambulatorium, i praksis etc. Derudover bliver du trænet i elementer i
varetagelse af den målrettede/diagnostiske samtale. Forvaltning af centrale dele af
psykiatriloven og relevante dele af sundhedsloven i praksis m.m.

Kursets indhold
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Målgruppe
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De medicinstuderende, der ønsker at:

være nysgerrige på og gerne vil vide endnu mere om psykiatriens mange spænd-
ende områder og samspillet med de somatiske sygdomme.
opnå specifikke kompetencer og større selvstændighed inden for psykiatriens
virkefelt.
få et spændende studiejob og sikre sig fortrinsret til mange spændende vagter i
psykiatrien, samt optages på de nye flyverpsykiatrihold.
overveje en karriere indenfor psykiatriens specialer.
opbygge kompetencer, som klæder den kommende læge kompetent på til at
varetage sine patienters bedste, uanset valg af endeligt speciale.
blive dygtige til at kommunikere med patienter (og pårørende, samarbejds-
partnere etc.) også når de ikke ”følger lærebogen”, og adfærden bliver udford-
rende, forbeholdende, klager eller har problemer med vredeshåndtering.
gerne vil mestre håndtering af egen arousel, triggere og kunne bevare
roen/overblikket og den professionelle dialog.
opøve spidskompetencer indenfor forebyggelse af vold og aktivt kunne varetage
egen, patienters og kollegaers sikkerhed.

Du tilmelder dig kurset og optagelsessamtalen via din profil på fadlvagt.dk

Tilmelding og optagelse
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Du skal have bestået SPV-prøven.
Adgangstest.
Obligatorisk følgevagt i psykiatrien ved mindre end 100 psykiatritimer.
Der vil ved alle moduler være en test/reflektionsopgave eller praksis performer
øvelse, som skal bestås/godkendes før det samlede forløb kan bestås.
Ved enkelte moduler skal du have gennemført e-learn på kursusportalen forud
for undervisningen.
Afsluttende prøve består af skriftlig besvarelse af spørgsmål i forhold til udtruk-
ken case. Bedømmelsen er kompetencedelt for henholdsvis bachelor og kandi-
dater. Der skal opnås minimumkarakteren 02 for at bestå.

Adgangskrav, obligatoriske prøver og test

Kursusmaterialer
Du vil ved optagelse på kurset modtage gratis materiale til forberedelse og brug un-
der undervisningen. Ved flere moduler er undervisningen virtuel.

Lektiepolitik
Undervisningen gennemføres med forventning om, at du har læst det forberedende
materiale og gennemført evt. forudgående obligatoriske test/e-learn på kursuspor-
talen.
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Fremmødeundervisningen er deltageraktiverende og indeholder gruppeøvelser, VR
og samtaletræning ud fra kliniske cases og figurant performers. På den måde får du
mulighed for at øve udvidede færdigheder i vurdering af og kommunikation med pa-
tienter med et bredere udsnit af psykiske lidelser/belastning.

Dette kursus er opbygget med sigte på at gøre gennemførslen så studievenlig og flek-
sibel som muligt. Derfor kan flere af modulerne gennemføres i vilkårlig rækkefølge.
Flere af modulerne er desuden udelukkende mediebaseret, så du kan gennemføre
dem lige så snart, at du er optaget på kurset, uafhængig af lokalitet og tidspunkt på
døgnet.

Alt skriftligt materiale er målrettet praksisfærdigheder og skrevet i reflektorisk
læringsstil med indbygget reflektoriske spørgsmål/øvelser, som understøtter kursis-
tens egen mentalisering og personlige kompetencedannelse. Der er specifikke kom-
petencemål på alle moduler for henholdsvis de bachelorstuderende/kandidat-
studerende.

Undervisningsform
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Spørgsmål?

Kontakt
Har du spørgsmål, er du altid 

velkommen til at kontakte administrative
sygeplejerske Jette Thomsen på

35 37 88 00
(Tast 3 for Uddannelse og HR)

eller skrive en mail til jt@fadl.dk




